令和 3年 6月 18日

保護者様

千曲市教育委員会

千曲市立埴生小学校長 中村 まゆみ

新型コロナウイルス感染症にかかわる連絡 Ｎｏ.2

 保護者の皆様には、日頃から感染拡大防止のため、ご協力いただき心より感謝申し上げます。

さて長野県では、新型コロナウイルス感染症の新規陽性者数の減少が続き、昨日、松本圏域を除い

た 9圏域を「レベル 1」としました。長野圏域でも、6月 17日現在、直近 1週間の 10万人当たりの新

規感染者数は 0.75となっています。しかしながら、感染力の強さが指摘されているデルタ株による感

染の再拡大が危惧されている状況や一部の都道府県では、緊急事態宣言やまん延防止等重点措置が継

続中となっています。

つきましては、新型コロナウイルス感染症にかかわり、下記について、ご理解・ご協力をお願い申

し上げます。尚、感染の状況により変更がある場合は、改めてお知らせいたします。

記

１ 家族に発熱等の風邪の症状がある場合の登校について

長野圏域がレベル２以上であった場合は、同居の家族に風邪症状（発熱、せき、のどの痛み、頭

痛、息苦しさ、強いだるさ、味や臭いの異常、吐気・嘔吐・下痢等）がみられる場合は、児童生徒の

健康状況にかかわらず出席を控えていただいておりましたが、当面の間、レベル 2と同様に出席を控

えていただくようお願いします。ただし、同居の家族が医師の診断により、新型コロナウイルス感染

症ではない場合は、この限りではありません。

なお、この場合の児童生徒は、出席停止となり欠席にはなりません。

（文部科学省「学校における新型コロナウイルス感染症に関する衛生管理マニュアル」2021.4.28Ver.6及び長野県

教育委員会「新型コロナウイルス感染症対策に係る県立学校運営ガイドライン」2021.5.6による）

圏域の感染警戒レベルの引き上げ基準（長野県）

レ

ベ

ル

直近１週間

10万人当たりの

新規陽性者数

アラート

（警戒情報）
状  態

１  平常時 陽性者の発生が落ち着いている

２  2.0人以上 注意報 感染が確認されており注意が必要

３  5.0人以上 警 報 感染の拡大に警戒が必要

４ 10.0人以上 特別警報Ⅰ 感染が拡大しつつあり、特に警戒が必要

５ 20.0人以上 特別警報Ⅱ 感染が顕著に拡大している

６ 緊急事態宣言 国民生活及び国民経済に甚大な影響を及ぼすおそれがある

２ その他

（１）感染力の強いデルタ株等による感染の再拡大が危惧されています。引き続き、検温・健康観

察、人との距離の確保やマスク着用、手指消毒等、基本的な感染対策の徹底をお願いします。

（２）感染拡大地域(緊急事態宣言やまん延防止等重点措置)等への訪問は、できるだけ控えるようにし

てください。

（３）その他の地域への訪問に当たっても、基本的な感染防止策の徹底や大人数での会食等リスクが高

い行動を控えるなどの慎重な行動をお願いします。

（４）熱中症のリスクが優先する場合は、登下校中のマスクは外してもよいと指導しています。但

し、友だちとの距離をとること、会話を控えるよう指導しています。